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W odpowiedzi na Pana interpelację w sprawie tworzenia łąk kwietnych oraz nasadzeń drzew 

uprzejmie informuję:  
 

Tworzenie łąk kwietnych i przekształcanie terenów zielonych w łąki jest planowane również 
w Tarnowie. Prace w tym zakresie będą możliwe w miejscach, gdzie wysokie trawy nie ograniczałyby 
widoczności, a realizacja będzie uzależniona od możliwości finansowych gminy. 

 

Plany nasadzeń nowych drzew na terenie Tarnowa są przede wszystkim konsekwencją 
wcześniejszego usuwania drzew obumarłych. Przy każdym wniosku o usunięcie drzewa kierowanym 
do Parków Krajobrazowych Województwa Małopolskiego, Gmina Miasta Tarnowa zobowiązana jest 
wskazać miejsce nasadzenia nowego drzewa. W efekcie, w 2025 r. planowane jest nasadzenie 78 sztuk 
drzew i krzewów w pasach drogowych oraz 137 sztuk na pozostałych terenach gminnych. Szczegółowe 
lokalizacje nasadzeń trudne są do enumeratywnego zaprezentowania w niniejszej odpowiedzi z racji 
na jej ograniczoną formę. Urząd Miasta Tarnowa na bieżąco prowadzi inwentaryzację (uwzględniając 
propozycje mieszkańców) terenów, na których możliwe są nowe nasadzenia.  

 

Należy jednak podkreślić, że wyszukiwanie nowych miejsc do nasadzeń nie należy, jak by się 
mogło pozornie wydawać mieszkańcom, do zadań łatwych. W terenie zurbanizowanym, szczególnie 
w pasach drogowych, istnieje gęsta sieć instalacji różnego rodzaju, na których sadzenie drzew jest 
zabronione. Wspomnieć wypada również, że pasy drogowe nie są miejscami dogodnymi do sadzenia 
drzew z uwagi na ograniczoną powierzchnię gruntu, w którym drzewo mogłoby prawidłowo 
uformować swój system korzeniowy. Efekty tego są namacalne i wymierne finansowo. Często już 
zdarzało się, że w danej lokalizacji aż trzykrotnie konieczne były ponowne nasadzenia nowych drzew, 
a i tak one usychały. Nie ma to żadnego związku z właściwym nawadnianiem rośliny. Trzeba też 
pamiętać, że po trzech latach od nasadzenia dokonywane są kontrole stanu drzew. Jeśli jednak mimo 
to drzewo osiągnie dojrzałą formę, zaczynają się kolejne problemy, np. związane z koniecznością 
regularnej redukcji jego korony bo koliduje ona z elewacją zabudowy miejskiej bądź ogranicza dostęp 
naturalnego światła do mieszkań. Kolejnym bardzo częstym problemem jest fakt degradacji chodników 
powodowany naturalnym rozrostem systemu korzeniowego. 

 

Zgadzając się w całej rozciągłości z potrzebą zwiększania liczby drzew w przestrzeni miejskiej 
Tarnowa, wydaje się najwłaściwszym sadzenie ich w zwartych kompleksach, tworząc parki miejskie 
o różnej powierzchni. W takich warunkach drzewa mają szansę na prawidłowy rozwój i spełnianie 
swych przyrodniczych funkcji o których wspomina Pan w końcowym akapicie swojej interpelacji. 

 
 
 

Otrzymują: 
1. Adresat, 
2. Kancelaria Rady Miejskiej (KRM.0003.418.2025), 
3. Aa.  
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